O, “Zamansal olarak

selefilikten söz etmek mümkün değildir. Çünkü selef bizden önce

yaşamış insanlardır. Bu selefilik, akidevi ve ameli konularda bir

selefiliktir. Ayrıca Selefiler, “kendilerinden sonra gelecek kimselerin

_____

5Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed ibni İsmâîl ibni İbrâhîm el-Cu'fî (ö. 256/870),

El-Câmi'u's-Sahîh el-Müsned min Hadîsi Resûlullâh sallallahu aleyhi ve sellem ve
Sünenihî ve Eyyâmihi, İstanbul 1992, Çağrı yayınları, Hadis No: 8562. Müslim,
Ebu Hüseyin Müslim bin Haccac ibni Müslim ibni Kurşan el-Kuşeyri en-
Niysaburi, el-Câmiu’s-Sahih, İstanbul, 1992, Çağrı yayınları, Hadis No: 6314.
6 Buhari, Hadis No: 3651, Müslim, Hadis No: 6472.
7 İbn Teymiyye, Ebü'l-Abbas Takıyyüddin Ahmed b. Abdülhalim, 728/1328, el-

Havi fî tahrici ehâdîsi mecmui'l-fetava, thr, Mecdî b. Mansur Şevri, Beyrut,
Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1995/1415 c. 4 s. 149.
8 Selim b İyd el-Hilali, Limaza İhtartu Menhece’s-Selefi, Cidde, Dâru İbni’l-Cevzi,

1422 s. 34.

ket ediyorlar. Dolayısıyla Selefilerin Şiilerle aralarındaki problemin

“tevhid” noktasında olduğunu söyleyebiliriz. İbn Baz, Selefilerin

_____

12 Zeki İşcan, Selefilik, İstanbul, Kitap Yayınevi, 2012, s. 36.
13 Ebü'l-Abbas Takıyyüddin Ahmed b. Abdülhalim İbn Teymiyye, 728/1328,

Mecmuatu'r-Resail-i ve’l-Mesail, c.1, s. 59-60, Mısır, trz. Muhammed Reşid Rıza
derlemesi; el-Cevziyye, İbn Kayyim, Zadu’l-Maad, çev. Şükrü Özen, İklim yay,
İstanbul 1996, s.

İbrâhim el-Kummi, Tefsirü’l-Kummi, thk. Tayyib el-Musevi
el-Cezairi, Mektebetü’l-Hüda, trz. ,s.16; Ebû Cafer Muhammed b. el-Hasan b.
Ferruh Saffar, Besairü’d-Derecat, 2. bsm. Tahran, Menşuratü'l-A'lemi, 1374.

575, s.122-123; Nimetullah el-Cezairi, el-Envaru’n-Nu’maniyye, Beyrut, Mües-
sesetü'l-İlmi li’l-Matbuat, 1984/1404, c. 2, s. 357; Hüseyin b. Muhammed Ta’ki
en-Nuri et-Tabersi, Faslu’l Hitab, Fi İsbati Tahrifi Kitabi Rabbi’l Erbab, Müesse-
tü’l-Alemi, Beyrut, s. 30. Bu eserinde İnşirah Suresindeki önceden var olan
Ali’yi Sana Damat yaptık ifadesinin ortadan kaldırıldığını söylemektedir.
20 Hamis, Ehl-i Sünnet’ten Şia’ya Kalpten Kalbe, s. 70.
21 Hamis, Ehl-i Sünnet’ten Şia’ya Kalpten Kalbe, s. 99.
22 İbnü'l-Hür Muhammed b. Hasan b. Ali el-Meşgari Hür el-Amili, Vesailü'ş-Şia

ila tahsili mesaili'ş-şeria, 1104/1693; thk Abdürrahim Rabbani Şirazi, 6. bsm.,
Beyrut : Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1991/1412, c. 3, s. 454.
23 Hamis, Ehl-i Sünnet’ten Şia’ya Kalpten Kalbe, s. 168; Şiilerin iddialarına göre
Hz. Hüseyin’in kabrini ziyaret edenlerin alacağı sevap, Bedir Şehitlerinden bin

şehidin sevabı kadardır. Kim ona şevkle gelirse Allah’u Teâlâ ona bin makbul
hac, bin kabul edilmiş umre, bedir şehitlerinden bin şehit sevabı, bin makbul
sadaka sevabı ve bin azad edilmiş köle sevabı verir. Muhammed Bakır b. Mu-
hammed Taki b. Maksud Ali Meclisi, 1110/1698, Biharü'l-envari’l-câmia li-düreri
ahbari’l-eimmeti'l-ethar, Beyrut, Müessesetü'l-Vefa, 1983/1403, s. 98.

dı.”25

Selefiler, Şia isminin Hz Ali’yi Hz Osman’a üstün kılanlar için ve-

rildiği, Rafızîlerin ise Hz. Ebu Bekir ve Hz. Ömer’e söven kişiler için

kullanılan bir isim olduğu görüşlerini şu delillerle güçlendirmeye

çalışmışlardır.26 Zehebi (748/1348), Mizanü'l-i'tidal fî nakdi'r-rical

adlı eserinde râvilerden Eban b. Tağleb hakkında konuşurken on-

dan Şii olarak bahsetmiş ve âlimlerin onun hakkında sika hükmü-

nü nakletmiştir. Zira bir râvi hakkında Rafızî dendiğinde onun riva-

yeti kabul edilmez ve hakkında sika hükmü verilemez. İbn Teymiye:

Bu

kimselere selam verilmez, hasta ziyaretinde bulunulmaz, nikâh kı-

yılmaz, şahit tutulmaz ve kestikleri yenilmez” demektedir. 30 Ebu

Yusuf; Cehmi, Rafızî ve kaderi bir kimsenin arkasında namaz kıl-

_____

25 Ebü'l-Kâsım Hibetullah b. el-Hasan b. Mansur et-Taberi Lalekai, 418/1027,
Şerh’u Usuli İtikadi Ehli’s-Sünne; thk. Ahmed b. Sa'd b. Hamdân el-Gamidi.

Riyad, Daru Taybe, trz. 7/1302. s. 358.
26 Ebû Abdullah Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman Zehebi, 748/1348,

Mizanü'l-i'tidal fî nakdi'r-rical, thk, Ali Muhammed Muavvad, Adil Ahmed Ab-
dülmevcut, Abdülfettah Ebû Sünne,Beyrut : Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1995/1416,
ss. 5-6.
27 Ebü'l-Abbas Takıyyüddin Ahmed b. Abdülhalim İbn Teymiyye, 728/1328,

Minhacü's-sünneti'n-Nebeviyye, thk. Muhammed Reşad Salim, Riyad, Câmiatü’l-
İmam Muhammed b. Suud el-İslâmiyye, 1986. c. 1 s.13.
28 Lalekai, Şerh’u Usuliİtikadi Ehli’s-Sünne, 8/1457, el-İntisar Li’s-Sahbi ve’l-Al

min İftira’ati’s-Semavi ed-Dal, İbrahim Ruhayli, s. 8. bkz: http://www.dd-

larının sözlerini bir araya getirmiştir. Bu kitapla yetinmeyen bunun akabinde

er-Reddu bazi’ş-Şubuhât an Fasli’l-Hıtâb fî İsbâti Tahrifi Kitâbi Rabbi’l-Erbâb
isimli bir kitap te’lif ederek kitabına yapılan itirazlara cevap vermeye çalışmıştır.
35 İbnü’l-Mutahhar Cemâlüddîn Hasen b. Yûsuf b. Alî Hillî, 726/1325; Minha-

cü’l-kerame fî ma'rifeti'l-imame. thk. Muhammed Reşad Salim, Kahire, Dârü'l-
Urube, 1962/1382.
36 Ahmed b. Abdürrezzâk ed-Deviş, Fetava'l-Lecneti'd-Daime li'l-Buhusi'l-İlmiyye

ve'l-İfta: el-akide, Riyad, er-Riaseti’l-Amme li’l-İdarati’l-Buhusi’l-İlmiyye ve’l-İfta
ve’d-Da’ve ve’l-İrşad, 1992/1412. 2/269, fetva no: 11461.

37 ed-Deviş, Fetava'l-Lecneti'd-Daime li'l-Buhusi'l-İlmiyye ve'l-İfta, el-akide, c.

2, s. 378, fetva no: 1078.

çev. İsmail Bendider-
ya, İstanbul, Kevser Yayınları, 1997. s. 47.
46 Cennetü’l Baki ve Baki İmamlarının türbelerinin tahrip edilmesinin yıl dönü-
mü olan 8 Şevval günü yapmış olduğu konuşmadan alıntı, 2006
47 http://abna.ir/print.asp?lang=1&id=291207
48Geniş Bilgi için Bkz. Muhammed Reşid Rıza, 1354/1935, es-Sünne ve’ş-şia ev;

el-Vahhabiyye ve’r-Râfıza, Mısır, Matbaatü’l-Menar, 1347, s. 136.

http://abna.ir/print.asp?lang=1&id=291207

asra kadar gittiğini belirtmiştik. Buna rağ-

men bilinen şekli ile Osmanlı Sultanı I. Mahmud ile Nadir Şah ara-

sında gerçekleşen ve olumlu sonuçlarının olduğu söylenen takrib

çalışması yeni bir diyalogun başlamasına sebep olmuştur. Daha

öncesinde Abbasiler döneminde Halife Me’mun’un )198-218 /813-

833) Ali er-Rıza’yı 203/818’de veliaht tayin etmesiyle Ehlü’t-Tavsiye

hareketi50 ile Selçuklular döneminde Nizamü’l-Mülk’ün (485/1092)

bir takım teşebbüsleri görülmüştür. Daha sonra Selçuklular, mute-

dil Şiîlerle diyalog halinde olmuşlardır. Sultan Melikşah, kendi kızı

Salkım Hatûn'u Şiî Mâzenderân Emîri ile evlendirmiştir. Sünnî-Şiî

ihtilafını tarikat prensipleri ile çözmeye girişen Necmeddin el-

Kübrâ’nın (618/1221) çalışmaları tarihin kaydettiği önemli bir ça-

lışmadır.51 Şiîlerin Sahabeye yönelik eleştirilerini kınarken, Pey-

gamberin Ehl-i Beytine derin bir bağlılığı da yaygınlaştırmaya ça-

lışmıştır. Osmanlı Halifesi Sultan Abdülhamid, "İslâm Birliği" siya-

seti çerçevesinde İran ile Sünnî-Şiî ihtilafına son vermeye yönelik